DIÁRIO OFICIAL Nº 33624  79Quinta-feira, 24 DE MAIO DE 2018

SECRETARIA DE
ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

PORTARIA
.

PORTARIA N0 089/2018-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 22 DE MARÇO DE 2018.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.812/1994 e o processo
nº. 2018/46528
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora
WANDA MARIA BARBOSA VILLACORTA, matrícula nº 3201430/1,
ocupante do cargo de Assistente Social, referente à segunda
parcela do triênio de 05/01/2014 a 04/01/2017, no período de
18/06/2018 a 17/07/2018.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 315915
PORTARIA N0 088/2018-GGP/SEJUDH

BELÉM (PA), 22 DE MAIO DE 2018.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando nº. 063/2018- CTETP/SEJUDH,
de 17.05.2018,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora
deste órgão, conforme descrito abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

57201173/1 Simone Dora Silva da Silva 2017 26/06/2018 a
25/07/2018

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 316044

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 115/2018

OBJETIVO:  Participar da IV Conferência Nacional da Igualdade
Racial.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Brasília/DF
SERVIDOR:
MARIA TAVARES DA TRINDADE; CARGO: Coordenadora; MAT:
5546516; PERÍODO: 27/05/2018 a 30/05/2018; Quantidade de
diárias: 3,5.
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 316092
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 114/2018
OBJETIVO: Para  realizar Mutirão de Cidadania Itinerante
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Salinópolis e São João de Pirabas/PA
SERVIDOR:
CREMILDA NATALINA DE SOUZA MAGALHÃES; CARGO:
Datilógrafo; MAT: 5050286. PERÍODO: 27 a  31/05/2018;
Quantidade de diárias: 4,5
MARIA DO CARMO MARQUES DA COSTA; CARGO: Agente
Administrativo; MAT: 5050278; PERÍODO: 27 a 31/05/2018;
Quantidade de diárias: 4,5
EMIRALDO LOBO RAIOL; CARGO: Agente Administrativo; MAT:
511699; PERÍODO: 27 a  31/05/2018; Quantidade de diárias:
4,5
CLEOMAR DOS REIS CRUZ; CARGO: Agente de Portaria; MAT:
5050600; PERÍODO: 27 a 31/05/2018; Quantidade de diárias:
4,5
JONAS SALVIANO DA SILVEIRA; CARGO; Motorista; MAT:
57216173; PERÍODO: 27 a 31/05/2018; Quantidade de diárias:
4,5
JOCIMAR SIQUEIRA DA SILVA; CARGO: Agente Administrativo;
MAT: 32395; PERIODO: 27 a 31/05/2018; Quantidade de
diárias: 4,5
HELENA LUCIA HANNA OLIVEIRA; CARGO: Papiloscopista-P.C;
MAT: 5157536; PERÍODO: 27 a  31/05/2018; Quantidade de
diárias: 4,5
ROSÂNGELA RAMOS FERNANDES; CARGO: Papiloscopista;
MAT: 5157536; PERÍODO: 27 a  31/05/2018; Quantidade de
diárias: 4,5
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 316521

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 116/2018

OBJETIVO: Para participar como delegada eleita representante
do poder público na IV Conferência Nacional de Política de
Promoção da Igualdade Racial.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Brasília/DF
SERVIDOR:
VIRGÍNIA LUNALVA MIRANDA DE SOUSA ALMEIDA; CARGO:
Gerente de Promoção da Igualdade Racial; MAT: 5938125;
Período: 27 a 30/05/2018; Quantidade: 3,5.
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 316418
COMPLEMENTAÇÃO DE DIÁRIAS

O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de
suas atribuições legais, decide:
-Conceder 1 diária às servidoras Cremilda Natalina de
Souza Magalhães e Maria do Carmo Marques da Costa,  para
participação  da viagem ao município de São Félix do Xingu/
PA, viagem anteriormente programada para o período de 13 a
20/04/2018, porém se estendeu até o dia 21/04/2018. Processo
2018/162268
Michell Mendes Durans da Silva
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 316276
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 113/2018
OBJETIVO:  , Para participação e realização da Ação de Cidadania,
na emissão de Certidão de Nascimento, RG e CPF.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Santarém/PA
DESTINO:  Mojuí dos Campos/PA e Juruti/PA
SERVIDORES:
MARA EDIJANI CAMPOS DE LIMA; CARGO: Coordenadora do
Núcleo Regional de Justiça e Direitos Humanos e Cidadania de
Santarém; MAT: 5910875; PERÍODO: 22/05/2018 a 31/05/2018;
Quantidade de diárias: 9,5
ROSA CRISTINA DA SILVA NOGUEIRA; CARGO: Assistente
Administrativo; MAT: 5900701; PERÍODO: 22/05/2018 a
31/05/2018; Quantidade de diárias: 9,5
SEBASTIANA FERREIRA PALMA; CARGO: Assistente
Administrativo; MAT: 42080; PERÍODO: 22/05/2018 a
31/05/2018; Quantidade de diárias: 9,5
DINARTE DIAS DOURADO; CARGO: Papiloscopista; MAT: 61271;
PERÍODO: 22/05/2018 a 31/05/2018; Quantidade de diárias:
9,5
EDINEIA ROCHA FREITAS; CARGO: Assistente Administrativo;
MAT: 64358; PERÍODO: 22/05/2018 a 31/05/2018; Quantidade
de diárias: 9,5
TRINDADE DO REGO MARTINS; CARGO: Assistente
Administrativo; MAT: 22857; PERÍODO: 22/05/2018 a
31/05/2018; Quantidade de diárias: 9,5
NAIRA DOS SANTOS DE MELO; CARGO: Assistente Administrativo;
MAT: 87513; PERÍODO: 22/05/2018 a 31/05/2018; Quantidade
de diárias: 9,5
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 316007

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, MINERAÇÃO
E ENERGIA

ALTERAÇÃO
Alterando a PORTARIA Nº 118/2018-DAF/SEDEME de
17/05/2018, publicado no DOE nº 33.620 de 18/05/2018.
Onde se lê: “...PERÍODO: 22/05/2018...’’
Leia-se: “...PERÍODO: 28/05/2018...’’
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 316626
ALTERAÇÃO

Alterando a PORTARIA Nº 116/2018-DAF/SEDEME de
17/05/2018, publicado no DOE nº 33.620 de 18/05/2018.
Onde se lê: “...PERÍODO: 22/05/2018...’’
Leia-se: “...PERÍODO: 28/05/2018...’’
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 316600
ALTERAÇÃO

Alterando a PORTARIA Nº 117/2018-DAF/SEDEME de
17/05/2018, publicado no DOE nº 33.620 de 18/05/2018.
Onde se lê: “...PERÍODO: 22/05/2018...’’

Leia-se: “...PERÍODO: 28/05/2018...’’
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 316623

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

ERRATA
.

CONTRATO N° 10/2018, PUBLICADO NO DOE
Nº 33602 DE 20.04.2018, PROTOCOLO 303923.

Onde se lê: Vigência: 17/04/2018 a 16/10/2018.
Leia-se: Vigência: 17/04/2018 a 16/04/2019.
Fábio Lúcio de S. Costa – Presidente - CODEC

Protocolo: 316026
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DE DESPESA: 2018NE00462

Data: 18.05.2018
Valor: R$ 2.073,61 (dois mil e setenta e três reais e sessenta e
um centavos)
Objeto: Aquisição de Cartuchos e Toners para atender demanda
da Companhia.
PTRES: 8338; Elemento de Despesa: 339039; Fonte: 0261.
Contratado: M.M. GUIMARÃES DE OLIVEIRA – EPP – CNPJ N°:
29.286.623/0001-54
Endereço: Rua Domingos Marreiros, n° 121, Umarizal, CEP n°:
66.005-210, Belém - PA
Telefone: 91- 3236-1749
Ordenador de despesa: Fábio Lúcio de S. Costa

Protocolo: 316413

.

.

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 108/2018,
GAB/IMETROPARÁ, 23 DE MAIO DE 2018.

  O Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará –
IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo
art. 13 da Lei Estadual nº 7.136/2008 e de acordo com o Decreto
publicado no DOE n° 33.599 de 17 de abril de 2018;
RESOLVE:
Art. 1º - DISPENSAR o servidor Emerson Fábio Leite da Silva,
ocupante do cargo comissionado de Secretário de Diretoria GEP.
DAS. 011.2, deste Instituto de Metrologia do Estado do Pará, a
contar de 23 de maio do ano corrente.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
  Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 23 de maio de 2018.
FELIPE AUGUSTO HANEMANN COIMBRA
Presidente

Protocolo: 315941
PORTARIA Nº 109/2018,

GAB/IMETROPARÁ, 23  DE MAIO DE 2018.
Dispõe sobre nomeação de servidor.
  O Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará –
IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo
art. 13 da Lei Estadual nº 7.136/2008 e de acordo com o Decreto
publicado no DOE n° 33.599 de 17 de abril de 2018;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR WANDER DA CRUZ PEREIRA, para o cargo em
comissão de Secretário de Diretoria, GEP-DAS-011.2, a contar
de 23 de maio de 2018;
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 23 de maio de 2018.
FELIPE AUGUSTO HANEMANN COIMBRA-Presidente

Protocolo: 315943